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Kohti muuttuvaa 
toimintaympäristöä

Kaksikymmentä vuotta sitten ilmestyneessä Letku & Laastarin 
pääkirjoituksessa käsiteltiin ajankäyttöä. Kirjoituksessa pohdit-
tiin henkilöstölehden tekemiseen liittyviä aikataulullisia haastei-
ta: miten sovittaa monen ihmisen aikataulut yhteen. Mielenkiin-
toiseksi asian tekee se, että vuosi 2002 oli silloisella Tampereen 
aluepelastuslaitoksella kiireistä aikaa, koska vuoden 2003 alus-
sa muodostettiin Pirkanmaan kuntien yhteinen pelastuslaitos. 
Vuosi ennen muita Suomen pelastuslaitoksia. Muistutuksena vie-
lä, että lähes kaikki kokoukset olivat läsnäolokokouksia. Ei ol-
lut Teamsia.

Pääkirjoituksessa kirjoitettiin muun muassa: ”Aivan samalla lailla 
tuskaa lienee aluepelastuslaitoksen suunnittelijoilla, jotka taiste-
levat aikataulujen kanssa. Laatia suunnitelmia, odottaa vastauk-
sia, laatia uusia tiedotteita, odottaa taas uusia kannanottoja jne.”

Nuo kaksikymmentä vuotta sitten tapahtuneet, muutoksen val-
misteluun liittyvät asiat ovat taas ajankohtaisia, kun siirrytään 
hyvinvointialueelle. Vuosi alkaa pian olla lopuillaan ja vielä on 
paljon epäselviä asioita. Vaikka asiasta tiedotetaan ja pidetään 
henkilöstö mukana muutoksessa, niin tahti on kova, eivätkä vies-
tit tavoita kaikkia. Onkin hyvä valmistautua siihen, että vuoden-
vaihteen jälkeen ihmisten tiedontarve vain lisääntyy. 

Vaikka Pirkanmaan pelastuslaitos suunnitelmien mukaan siir-
tyy nykyisessä kokoonpanossaan hyvinvointialueelle, yllätyksiin 
kannattaa varautua. Päivittäisiin pelastus- ja ensihoitotehtäviin 
tuskin tulee suuria muutoksia, mutta hallinnon ja tukitoimien 
kannalta saattaa tilanne elää. Mahdollisiin muutoksiin jo sovi-
tuista asioista ei pelastuslaitos välttämättä voi itse vaikuttaa.

Ilman hyvinvointialueelle siirtymistäkin Pirkanmaan pelastuslai-
tos on muutoksen edessä. Varsinais-Suomesta siirtyvä uusi pelas-
tusjohtaja Mika Kontio tuo oman osaamisensa Pirkanmaalle. Ai-
ka näyttää, miten tämän vahvan ja vaikuttavan persoonan tuomat 
uudet ajatukset näkyvät pelastuslaitoksen toiminnassa. Uskon, et-
tä emme tule pettymään.

1900-luvun alusta asti on sairaankuljetus kuulunut pelastuslai-
toksen työtehtäviin. Sitä on viime vuosina kehitetty ja perustel-
lusti ensihoito onkin oikea termi kuvaamaan toimintaa. Myöntei-
siä muutoksen tuulia tulee tähänkin toimintaan. Vuoden vaihteen 
jälkeen tulevan hyvinvointialueen organisaatiorakenteessa Taysin 
Ensihoitokeskus asemoituu pelastuslaitoksen organisaatioon. En-
sihoitokeskusta johtaa ensihoidon ylilääkäri ja hän on toiminnal-
lisesti Taysin johtajalääkärin alaisuudessa. Henkilöhallinnollisesti 
hän on pelastusjohtajan alaisuudessa. Tätä synergiaa tuovaa toi-
mintaa ei ole vielä muualla Suomessa. 

Tässä muutoksen valmistelussa työtahti vain kiihtyy ja tekemisen 
keskellä saattaa tulla tunne, että mennään kohti kaaosta. Emme 
voi enää vaikuttaa jo tehtyihin päätöksiin, joten keskitytään muu-
toksen tuomiin haasteisiin ja ajatellaan myönteisesti: muutos tuo 
mukanaan aina myös hyviä asioita. 

Rentouttavia syyspäiviä lukijoillemme!

 
Veijo Kaján
Tiedotuspäällikkö
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UUTISKIPINÄTUUTISKIPINÄT Lähetä oma juttusi tai juttuvinkkisi 
Uutiskipinöihin: viestinta.pelastuslaitos@tampere.

JARMO RUOTSALAINEN

HETKI ARJEN KESKELTÄ

Ensihoitaja Essi Lappalainen (oik.) ja palomies Marko Kellberg kävivät hake-
massa Keskuspaloasemalta täydennystä hoitoreppuun 9.9.2022. Samalla vaih-

dettiin pikaiset kuulumiset ensihoitajien Riikka Jouste ja Niko Kälviäinen kanssa.

JARMO RUOTSALAINEN

Keskuspaloaseman historiassa päättyi yksi ajanjakso, kun henkilöstöravintola Palopesä sulki ovensa juhannusviikolla. 
Viimeisenä aukiolopäivänä 23.6.2022 asiakkaita palveli Aino Linnosaari. Henkilöstöravintola oli kaikille avoin, mut-

ta pääosin asiakaskunta koostui pelastuslaitoksen henkilöstöstä.

Pelastuslaitoksella ruokahuolto on ollut aina merkittävä asia. Palotoimisto teki 4.7.1898 sopimuksen ravintoloitsija Aman-
da Gröndahlin kanssa palomiehistön ruoan hankkimisesta. Ruokaa tarjottiin arkisin kello 9, 12 ja 18. Keskuspaloase-
malle siirryttäessä vuonna 1908 emännöitsijä huolehti ruokataloudesta. Vuonna 1931 ruokalan pito siirtyi miehistön 
ylläpitämälle Osuusruokalalle. Vuonna 1977 se siirrettiin Tampereen kaupungin henkilöstöosaston alaisuuteen. Viimei-
sinä vuosina henkilöstöravintolan palvelut oli ulkoistettu ja palveluntuottajina toimiva muun muassa Sodexo ja Voimia.

Kesäkuussa julkistettiin evp. pelastusjohtaja Olli-Pekka Ojasen muotokuva. Pienimuotoinen julkistustilaisuus pidet-
tiin Tampereen palomuseossa 28.6.2022. Taulun juhlallisen paljastuksen suorittivat pelastuspäälliköt Teemu-Taavet-

ti Toivonen (oik.) ja Kari Alanko. Perinteen mukaisesti taulu sijoitetaan Keskuspaloasemalle.

JARMO RUOTSALAINEN

Keskuspaloasemalla kuvattiin 15.8.2022 Yleisradion Akuutti-ohjelman jaksoa, jossa teemana on viranomaistyön hen-
kinen kuormitus. Ohjelmassa yhtenä haastateltavana on palomies Lasse Niininen Pirkanmaan pelastuslaitokselta. 

Niininen kertoo ohjelmassa pelastusalan post-traumatyöpajasta sekä kuvaa pelastusalan henkisen kuormituksen luon-
netta. Ohjelmassa on mukana myös muita viranomaistahoja. Niininen kertoo, että kokemus oli positiivinen ja hän lähti 
mukaan, jotta saadaan tärkeälle asialle lisää tietoisuutta. Ohjelma esitetään TV 1:llä tiistaina 1.11.2022 ja Yle Areenassa 
ohjelma julkaistaan jo 30.10.2022.

4 5



Uusi pelastusjohtaja Mika Kontio luottaa 
yhdessä tekemiseen – ”Me-henkeä haluan 
erityisesti painottaa”

VARSINAIS-SUOMEN PELASTUSLAITOS

Teksti ja kuvat: Jarmo Ruotsalainen.

Hyvinvointialueen valtuusto päät-
ti kokouksessaan 16.8.2022 yk-
simielisesti, että Pirkanmaan pe-

lastuslaitoksen pelastusjohtajan virkaan 
valitaan Mika Kontio. 

Ura pelastusalalla Kontiolla alkoi Mikke-
lin VPK:n nuoriso-osastossa 12-vuotiaana 
ja nyt ura huipentuu pelastusjohtajan vir-

Vetovoimaisuus teki tehtävänsä

Kontio kertoo, että pelastusjohtajan teh-
tävään houkutteli positiivinen mielikuva 
niin Pirkanmaan pelastuslaitoksesta kuin 
Pirkanmaan maakunnasta. 

– Tunnen Pirkanmaan pelastuslaitok-
sen toimintaa pitkältä ajalta, kun Varsi-
nais-Suomi ja Pirkanmaa ovat vuosien 
varrella tehneet paljon yhteistyötä. Tu-
tuiksi tulivat vuosien aikana etenkin Oja-
sen Olli-Pekka, Isotalon Matti, Kauton 
Esko, Kulmalan Esko, Lehtosen Jukka 
ja Männikön Seppo. Tehtiin paljon yh-
teistyötä, tavattiin usein ja sparrattiin eri 
asioista. Tämä yhteistyö loi minulle pe-
ruskuvan Pirkanmaasta ja se kuva on ol-
lut aina positiivinen. Vuosien varrella hen-
kilöitä on vaihtunut, mutta yhteistyö on 
jatkunut ja mielikuvakin on säilynyt po-
sitiivisena. Pirkanmaan pelastuslaitoksel-
la tuntuu olevan hyvä tekemisen meinin-
ki, Kontio kertoo.

– Ja jos miettii Pirkanmaata alueena, niin 
onhan täällä tosi hyvä pöhinä! Täällä ra-
kennetaan innovatiivisesti ja kyllä moni 
suomalainen kaupunki voi käyttää Tam-
peretta esikuvanaan. Ja onhan tässä kol-
mantena vielä se, että elämänvaihe on otol-
linen: lapset ovat muuttaneet maailmalle 
ja olemme vaimon kanssa kahdestaan, jo-
ten on mahdollisuus tehdä jotakin uutta. 
Koen innostuvani siitä, että pääsen hyö-
dyntämään pitkää kokemustani nyt uudes-
sa tehtävässä uudessa työpaikassa.

Ensin perusta kuntoon

Kun Kontiolta tiedustelee, tuleeko hänelle 
mieleen heti jotain uudistamistarpeita Pir-
kanmaalla, hän kertoo ensimmäiseksi ja 
tärkeimmäksi tehtäväkseen varmistaa toi-
minnot nyt muutoksen tapahtuessa. Hän 
kuvaa ensimmäisen puolen vuoden tehtä-
väkokonaisuuksiaan kolmen tehtävälaati-
kon avulla.

– Ensimmäisessä laatikossa on itse hyvin-
vointialueuudistus, ja toisena täytyy var-
mistaa, että Pirkanmaan pelastuslaitos 
täyttää hyvinvointialueen odotukset. Kol-
mas laatikko ja kokonaisuus on se, että täy-
tämme myös valtion odotukset, millä tar-
koitan ministeriöiden tekemää strategista 
ohjausta. Nämä kolme laatikkoa muodos-
tavat sen paketin, joka on minun suurin 
tehtäväni nyt; siis viedä uudistus maaliin 
ja mukauttaa uudistus toimintaan.

Prosessit tehokkaiksi

Kontio kertoo, että kun kokonaisuus pyö-
rii, alkaa uuden palvelutasopäätöksen val-
mistelu. Sen tulee olla valmis joulukuun 
alussa 2023. Hän kertoo olevansa perehty-
nyt prosessijohtamiseen, ja sen kautta hän 
tutustuu ja käy läpi pelastuslaitoksen kaik-
ki toiminnot.

– Minun tulee perehtyä Pirkanmaan pe-
lastuslaitoksen toimintaan perinpohjai-
sesti, ja minä aion tehdä sen prosessien lä-
pileikkauksien kautta. Kun prosessit ovat 
kunnossa ja kaikki tietävät omat työteh-
tävänsä, on työpaikalla paljon tyytyväistä 
porukkaa ja prosessit ovat myös tehokkai-
ta. Kun vallan ja vastuun jakaa sinne pro-
sesseihin, johtaminenkin helpottuu, Kon-
tio kuvaa.

Kontio palaa kysymykseen uudistuksista. 
Niitä hän aikoo pohtia sen jälkeen, kun or-
ganisaatio on tuttu ja palvelutasopäätös on 
valmis. Sen jälkeen hän osaa kuvata kehit-
tämiskohteita ja pystyy puhumaan uudis-
tuksista.

– Ei minun kannata hämmentää toimivaa 
kuviota, vaan nyt täytyy turvata muutos ja 
tutustua läpikotaisin asioihin. Ei ole oiko-
tietä onneen, Kontio pohtii.

Johtaja on mahdollistaja

Johtajan tärkeimmäksi tehtäväksi Kontio 
mainitsee sen asian varmistamisen, että 
organisaatio on palvelukykyinen. 

– Johtajalla on tärkeitä tehtäviä lukuisia, 

 
MIKA KONTIO

 ▶ Pirkanmaan pelastuslaitoksen pe-
lastusjohtaja 1.1.2023 alkaen. Aloit-
taa hyvinvointialueen valmistelussa 
jo aiemmin.

 ▶ Asuu Turussa, 52-vuotias.

 ▶ Pelastuspäällikkö Varsinais-Suo-
men pelastuslaitoksella.

 ▶ Hyvinvointialueuudistuksen ai-
kana Varsinais-Suomen hyvinvoin-
tialueen integraatiojohtajana.

 ▶ Diplomi-insinööri, päällystötut-
kinto (insinööri AMK), Master of 
Business Administration eMBA 
-johtamiskoulutusohjelma, johta-
misen erikoisammattitutkinto, pe-
lastustoimen päällystötutkinto, lää-
kintävahtimestari ja palomies.

 ▶ Harrastuksina nikkarointihom-
mat kesämökillä Mikkelissä, yhdis-
tystoiminta ja golf.

 ▶ Aikoo muuttaa Pirkanmaalle vai-
monsa Kristiinan kanssa. Perhee-
seen kuuluvat myös kaksi aikuista 
poikaa, Alex ja Emil.

Pirkanmaan pelastuslaitoksen uusi pelastusjohtaja Mika Kontio sanoo, että ensi 
vuoden alusta olemme Suomen suurimman hyvinvointialueen pelastuslaitos, ja se 
tuo meille tullessaan palveluidemme valtakunnallisen suunnannäyttäjän roolin. 
Yhdessä tekemällä pystymme tuon roolin ottamaan ja edistämään asioita entistä 
parempaan tilaan. Kontio odottaa jo innolla kohtaamisia henkilöstön kanssa.

" Kun prosessit ovat kun-
nossa ja kaikki tietävät 
omat työtehtävänsä, on 
työpaikalla paljon tyyty-
väistä porukkaa.

kaan, kuten hän itse asian muotoilee. Alun 
ja huipennuksen välissä hän on ehtinyt toi-
mia muun muassa palomies-sairaankuljet-
tajana, palomestarina ja palotarkastajana. 

Työkokemusta löytyy lisäksi muun muas-
sa hallintojohtajan ja henkilöstöjohtajan 
tehtävistä Pelastusopistolta. Hän on myös 
johtanut vuosien varrella useita valtakun-
nallisia pelastustoimen eri kehittämis-
hankkeita.

Viimeisin työrupeama pelastustoimes-
sa on ollut pelastuspäällikön virka Varsi-
nais-Suomessa, missä vierähti 19 vuotta. 
Tehtäviin kuuluivat toimiminen pelastus-
johtajan varahenkilönä sekä johtamisteh-
tävät muun muassa hallinnon, talouden, 
viestinnän, ICT:n, sisäisen turvallisuuden 
sekä kehittämisen osalta. Tehtäviin kuului 
myös operatiivisia tehtäviä Varsinais-Suo-
men pelastuslaitoksen päivystävän päälli-
kön roolissa.

mutta jos tärkeintä kysytään, niin kyllä 
se on se, että johtaja varmistaa asiakasra-
japinnassa olevien palveluiden toimivuu-
den. Me olemme täällä asiakkaitamme 
varten ja tehtäväni on varmistaa resurs-
sit palveluiden taustalla. Tämä tarkoittaa 
muun muassa sitä, että meillä on työvaat-
teet ja varusteet kunnossa, jokaiselle tulee 
palkka ajallaan ja työterveys toimii, Kon-
tio sanoo.

Kontio pitää johtamisfilosofianaan palve-
levaa johtamista. Tällöin hän mahdollistaa 
tekemisen, ja siihen rinnalle tuodaan myös 
työhyvinvointi. Kun nämä kaksi asiaa ovat 
kunnossa, myös asiakaskohtaamiset toi-
mivat. 

– Johtajan tulee olla mahdollistaja. Silloin 
henkilöstö kohtaa kansalaiset hyvillä mie-
lin, ja kokonaisuus toimii.

Mika Kontio kehuu Tampereen ja Pirkan-
maan vetovoimaisuutta. Kontion mu-
kaan moni suomalainen kaupunki voi 
käyttää Tamperetta esikuvanaan inno-
vatiivisen rakentamisen vuoksi. Pelas-
tuslaitoksen on kyettävä turvaamaan 
kansalaisten arki myös muuttuvassa toi-
mintaympäristössä.
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Halu kehittää

Johtotehtäviin Kontiolla kipinä syttyi jo 
armeijassa aliupseerikurssilla ja myöhem-
min päällystökurssilla. Häntä motivoi ha-
lu kehittää ja vaikuttaa asioihin. 

– Halu johtotehtäviin on varmastikin jos-
sain määrin sisäsyntyinen juttu. Kyky joh-
taa ei ole asia, joka syntyy sormia napsaut-
tamalla. Se vaatii ensinnä esikuvia, jotta 
näkee, miten johdetaan. Nämä esikuvat 
voivat olla omia entisiä esihenkilöitä tai 
vaikka harrastusporukan vetäjiä. Ja sitten 
siinä käy niin, että kun alkaa lukea ja tutus-
tua johtamiseen, tulee halu kehittyä joh-
totehtävissä aina vain paremmaksi, Kon-
tio tuumii.

Kontio jatkaa, että johtotehtävissä pääsee 
kehittämään asioita ja pystyy myös vai-
kuttamaan siten, ettei ainakaan ole itse se 
lenkki, joka jarruttaa kehittämistä.

– Johtajan on tärkeää tarvittaessa myös 
pystyä perääntymään päätöksistään, jos 
huomaa, että jokin päätös meni pieleen. 
Tähän liittyy myös se, että henkilöstöllä 
tulee olla oikeus ja mahdollisuus tulla ker-
tomaan epäkohdista, ja johtajalla tulee ol-
la kyky ottaa palaute vastaan.

Ei jämähtämistä konttoriin

Kontio kertoo, että hänelle on tärkeää nä-
kyä henkilöstön arjessa siinä määrin kuin 
työtehtävät antavat myöden. Henkilös-
tön kohtaaminen on Kontion mukaan osa 
työajan järkevää käyttöä. Pelastusjohta-
jan työssä on paljon hallinnollisia tehtäviä 

ja erilaisia palavereita, mutta hän haluaa 
myös tietää, miten työyhteisö voi ja jaksaa.

– En ajatellut jämähtää omaan konttoriini, 
vaan tykkään olla tekemisissä kasvokkain. 
Minulle on todella tärkeää havainnoida, 
kuulla asioita ja käydä erilaisia käytävä-
keskusteluja, sillä eivät työyhteisön kuu-
lumiset selviä tietokoneen ruudulta. Toki 
täytyy muistaa, että on tiettyjä työtehtäviä 
ja työvaiheita, kun tarvitsee sen oman ti-
lan. Tällainen on esimerkiksi päätöksen-
teon hetki jossakin isossa asiakokonaisuu-
dessa, kun täytyy puntaroida asia rauhassa. 

Kontiolle on erityisen tärkeää luoda hyvä 
yhteishenki työyhteisöön. Lähiesihenkilöi-
den tuleekin puuttua välittömästi kaikkiin 
niihin epäkohtiin, jotka yhteishenkeä vie-
vät. Myös siiloutumista vastaan yhteishen-
ki toimii.

– Me-henki on asia, jota haluan erityises-
ti painottaa. Yhdessä teemme töitä asiak-
kaiden eteen eikä meillä ole varaa kuppi-
kuntiin.

Sopimushenkilöstö tärkeä osa

Kontio kertoo jo tutustuneensa Pirkan-
maan karttaan ja palvelutasopäätöskin on 
luettu. Hän on huomannut, että Pirkan-
maalla on vankka ja vahva sopimuspa-
lokuntatoiminta. Kontio näkee tärkeänä 
kaiken sopimuspalokuntien järjestämän 
toiminnan.

– Minulle ei ole tärkeää pelkästään häly-
tysosastojen toiminta, vaan nuoriso-osas-
tojen kautta saamme alalle tekijöitä joko 
sinne sopimuspalokuntaan tai sitten heis-
tä voi osa kouluttautua ammattilaisek-
si pelastusalalle. Nais- ja veteraaniosasto-
jen toiminta tukee tätä kokonaisuutta, ja 
pelastuslaitoksen tulee olla vahvasti tuke-
massa tätä toimintaa.

Kontio mainitsee, että myös sopimuspalo-
kunnilla on jonkin verran rekrytointihaas-
teita, kun tänä päivänä ihmisillä on paljon 
harrastuksia ja vapaa-ajan toimintaa, joten 
toiminnan tukeminen on tärkeää.

Tarpeellisia keskusteluja

Pelastustoimi ja pelastuslaitokset ovat osa 
yhteiskuntaa, ja muutokset yhteiskunnas-
sa heijastuvat myös alamme toimintoihin 
eikä ulkopuolelle voi jäädä. Tuleeko pelas-
tuslaitosten olla mukana torjumassa ilmas-
tonmuutosta?

– Kyllä täytyy. Meidänkin tulee miettiä 
esimerkiksi energian säästämiseen liitty-
viä asioita. Toinen esimerkki on kierrättä-
minen, jota jo teemme. Kyllä ekologisuus 
tulee huomioida meidänkin alallamme. 
Vastakysymykseni onkin, miksi emme 
osallistuisi talkoisiin.

Pelastusalalla ja koko yhteiskunnassa on 
käyty keskustelua sukupuolittuneista am-
mattinimikkeistä. Kontio näkee, että kes-
kustelua on aina tarpeen käydä.

" Minulle on todella tär-
keää havainnoida, kuul-
la asioita ja käydä erilai-
sia käytäväkeskusteluja, 
sillä eivät työyhteisön 
kuulumiset selviä tieto-
koneen ruudulta. 

– Kyllä meidän se keskustelu tulee käy-
dä. Sisäministeriöstähän tuli yksi esitys 
nimikkeistön muuttamiseksi, mutta siitä 
puuttuivat esimerkiksi ruotsinkieliset ni-
mikkeet, ja käytännössä se esitys palautui 
takaisin. Keskustelun kautta löydämme 
varmasti sopivat nimikkeet ja ymmärrys-
kin asiaan kasvaa.

Olemme suunnannäyttäjiä

Kontiolle on tärkeää, että jätämme asiak-
kaalle eli kansalaiselle aina hyvän kuvan 
toiminnastamme. Millaisena Kontio nä-
kee koko pelastustoimen julkisuuskuvan 
tällä hetkellä?

– Kansalaiset luottavat meihin lähes sata-
prosenttisesti, mutta siihen ei pidä tuudit-
tautua. Ja meillehän tuli rapaa takkiin täs-
sä ihan äskettäin, ja ihan kyllä aiheesta. Eli 
nämä häirintätapaukset, joita nousi esille 
muun muassa somen kautta niin ne ovat 
erittäin valitettavia tapauksia, ja niiden 
suhteen meillä tulee olla nollatoleranssi. 
Jotta me säilytämme kansalaisten korkean 
luottamuksen, sen eteen tulee tehdä joka 
päivä töitä. 

Kontio pitää merkittävänä asiana sitä, että 
Pirkanmaan pelastuslaitos on ensi vuonna 
osa Suomen suurinta hyvinvointialuetta.

– Meitä varmasti kuunnellaan herkällä 
korvalla ja kannanottomme Suomen suu-
rimman hyvinvointialueen edustajina kyl-
lä kiinnostavat myös mediassa. Meidän 
tulee varautua siihen, että meille lankeaa 
suunnannäyttäjän rooli, ja siten meidän 
tulee varmuudella puhua aina ammattitai-
dolla toiminnastamme.

Hyvä tulevaisuus

Koko toimialaa ajatellen Kontio haluaa ke-
hittää toimintojemme mittaamista ja arvi-
ointia. 

– Vaikuttavuuden tunnistaminen ja tul-
kitseminen on se, mitä tarvitsemme pe-
lastusalalle lisää. Teemme paljon työtä pa-
lokuolemien ehkäisemiseksi esimerkiksi 
paloriskikohteiden suhteen, ja tarvitsem-
me kaikista toiminnoistamme lisää da-
ta-analytiikka ja tutkimustietoa. Teemme 
tiedolla johtamista tällä hetkellä, mutta 
se on esimerkiksi hr-lukuja ja tämmöisiä, 
mutta meidän täytyy päästä entistä syvem-
mälle tiedon suhteen.

Miltä Kontion mielestä pelastustoimi ja 
Pirkanmaan pelastuslaitos näyttävät vii-
den vuoden kuluttua?

– Hyvinvointialueiden myötä valtion rooli 
kasvaa talouden ohjauksen ja strategisten 
tavoitteiden kautta, joten uskon meillä ole-
van viiden vuoden päästä entistä yhden-
mukaisempi pelastustoimi läpi Suomen. Se 
tarkoittaa muun muassa sitä, että saman-
kaltaisilla alueilla on jatkossa samankaltai-
set palvelut.

Kontio uskoo, että Pirkanmaan veto-
voimaisuus säilyy yhdessä tekemällä ja 
me-henkeen luottamalla. 

" Meidän tulee varautua 
siihen, että meille lan-
keaa suunnannäyttäjän 
rooli, ja siten meidän 
tulee varmuudella pu-
hua aina ammattitaidol-
la toiminnastamme.

– Jos me osaamme hoitaa työmme yhdessä 
ja näyttäydymme yhtenäisenä pelastuslai-
toksena, olen ihan varma, että vetovoimai-
suus säilyy hyvällä tasolla. Täällä on valta-
vaan tahtiin rakennettu uutta, ja meidän 
tulee kyetä turvaamaan tämä uusi toimin-
taympäristö. 

– Minä uskon hyvään tulevaisuuteen. Se 
tulevaisuus on toki meistä itsestämme 
kiinni, eikä siihen auta ainoastaan se, mi-
tä johtaja sanoo, vaan se, miten me teem-
me asioita yhdessä.

Palomuseon mallinukke herätti muistoja uran alkuvuosilta. Kontion ensimmäiset pa-
lohaalarit olivat samanlaiset sarkahaalarit ja varustukseen kuuluivat myös oranssit 
kumirukkaset. Kontio muistaa, kuinka käsi hikosi hengittämättömän rukkasen sisäl-
lä ja sen seurauksena palavaan taloon mennessä kättä poltteli.

– Me-henki on asia, jota haluan erityisesti painottaa. Yhdessä teemme töitä asiak-
kaidemme eteen eikä meillä ole varaa kuppikuntiin.
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Teksti: Tuomas Kekkonen. Kuvat: Riku Limnell.

Suomen Sopimuspalokuntien liitto 
on nimennyt Valkeakosken VPK:n 
vuoden 2022 sopimuspalokunnaksi. 

Vuoden sopimuspalokunta nimettiin nyt 
jo 20. kerran. 

Kyseessä on ensimmäinen kerta, kun tun-
nustus tulee Pirkanmaan alueelle. Palkit-
semisperusteiden mukaan Valkeakosken 
VPK on saavuttanut merkityksellisen ase-
man pelastustoimessa ja valkeakoskelais-
ten ja pirkanmaalaisten arjen turvaami-
sessa.

Vuoden sopimuspalokunnan valinnalla 
halutaan muistaa ja nostaa esiin hyviä ja 
hienoja palokuntia. Lisäksi tunnustuksella 

kannustetaan kaikkia sopimuspalokuntia 
toimimaan aktiivisesti pelastustoimen ja 
kansalaisten perusturvallisuuden hyväksi.

Valkeakosken VPK on myös Suomen nuo-
rin sopimuspalokunta; se on perustet-
tu vuonna 2016. Hälytystehtäviä sillä on 
vuodessa noin 70 ja hälytysosastoon kuu-

luu 25 palokuntalaista. Vielä tuoreempi on 
palokunnan vuonna 2021 perustettu nuo-
riso-osasto, joka tarjoaa merkityksellisen 
harrastuksen seuraavalle Pirkanmaan tur-
vallisuuden rakentajien sukupolvelle.

Onnea Valkeakosken VPK!

Vuoden sopimuspalokunta 2022 on 
Valkeakosken VPK

Yläkuva: Huomionosoituksen jakoi Suo-
men Sopimuspalokuntien liiton puheen-
johtaja, kansanedustaja Arto Pirttilahti 
(2. vasemmalta).

Alakuva: Juhlaa vietettiin Valkeakosken 
VPK:n asemalla 27.8.2022. Kuvassa pa-
lokuntalaiset sekä juhlavieraita.

Teksti: Valmistelukokonaisuuden johtaja 
Teemu-Taavetti Toivonen.

Alle sata päivää ja itsehallinnolliset 
hyvinvointialueet aloittavat toi-
mintansa vuoden alusta. Vuoden 

vaihtuessa ja hyvinvointialueiden aloitta-
essa toiminnan tärkeimpänä tavoitteena 
on turvallinen siirtymä sekä kuntalaisten 
että siirtyvän henkilöstön näkökulmasta. 
Hyvinvointialueiden startti tarkoittaa pe-
rustavanlaatuista julkisen hallinnon muu-
tosta.

Pelastuslaitoskin on viestinyt uudistuksen 
olevan ennen muuta hallinnollinen. Tule-
vat uudistukset, kuten hallinnollisten tie-
tojärjestelmien vaihdokset tuovat väistä-
mättä muutoksia meidän jokaisen arkeen 
ja niihin toimintatapoihin, joihin olemme 
osana Tampereen kaupungin organisaati-
ota tottuneet. 

Hyvinvointialueuudistuksen myötä siir-
rymme valtion rahoitukseen ja uuden-
laiseen ohjaukseen. Ohjauksessa tavoi-

Yhdessä kohti hyvinvointialuetta
tellaan vuorovaikutteisuutta ja entistä 
yhtenäisemmin toimivaa julkishallintoa. 
Pelastustoimen osalta tällä tarkoitetaan 
esimerkiksi yhdenmukaisempia ja siten 
yhdenvertaisempia palveluita ja pelastus-
toimen kehittämistä valtakunnallisesti yh-
tenäisenä järjestelmänä koko maassa.

Pelastustoimen valtakunnalliset strategiset 
tavoitteet viitoittavat meidän yhteistä tie-
tä eteenpäin. Meillä on iso ja samalla mie-
lenkiintoinen työ, kun reivaamme valta-
kunnalliset strategiset tavoitteet näkyviksi 
tekemistämme ohjaaviksi toimintatavoik-
si Pirkanmaalla. Samaan aikaan tulem-
me olemaan vahvasti mukana ja suunnan-
näyttäjänä valtakunnan tason tekemisessä.

Kokonaisuutena uudistuksessa tavoitel-
laan palveluiden kehittymistä ja siinä 
myös tarkastellaan niin toimialojen pal-
veluintegraatiota kuin hallinnon ja tuki-
palveluiden integraatiota. Tämä näkökul-
ma ja eteenpäin katsova työote näkyy tällä 
hetkellä Pirkanmaan hyvinvointialueen 
valmistelussa nyt, kun organisaation joh-

toon valitut henkilöt ovat aloittaneet teh-
tävissään. 

Muutos ei siis pääty vuoden vaihteeseen, 
vaan jatkuu pitkään osana meidän arkea. 
Hyvinvointialueen hallintosääntöön teh-
dään syksyn aikana muutoksia ja myös 
toimintasäännön valmistelu on aloitettu. 
Kokonaisuutena valmistelu etenee koko 
ajan enemmän yksityiskohtiin. Tämä tar-
koittaa käytännössä erittäin kiireistä syk-
syä valmistelutyötä tekeville ja koko esi-
henkilökaartille.

Valmistelun edetessä ja aloituksen lähes-
tyessä henkilöstön tiedon tarve kasvaa. 
Hyvinvointialue käynnisti syyskuun puo-
livälissä henkilöstöinfot siirtyvälle henki-
löstölle ja pelastuslaitoksen ajankohtais-
katsaukset sekä Tampereen kaupungin 
infot jatkuvat syksyn aikana. 

Pelastuslaitoksen omilla ja tutuiksi tulleil-
la viestintäkanavilla täydennetään hyvin-
vointialueen yhteistä viestintää.
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Palomestari evp Markku Virtanen 

Suru-uutinen eläkkeellä olleen palomes-
tari Markku Virtasen poismenosta tu-
li tietoomme heinäkuun alussa. Odotettu 
kesänvietto mökillä Orivedellä päättyi en-
nenaikaisesti.

Markku oli syntynyt 23.9.1955 Orivedel-
lä ja hän aloitti siellä palokuntauransa pa-
lokunnan poikaosastossa ja myöhemmin 
puolivakinaisen palokunnan miehistössä. 

Ihmisten auttaminen oli Markulle tär-
keää ja hän kouluttautui niin palomiehen 
kuin sairaankuljettajankin tehtäviin useil-
la kursseilla. Alemman päällystötutkinnon 
Valtion Palo-opistossa ja väestönsuojelu-
päällikön tutkinnon Valtion väestönsuo-
jelukoulussa Markku suoritti 1986.

Oriveden kaupungin vakinaisena palo-
miehenä Markku aloitti kesäkuussa 1981 
ja hän toimi palomiehenä 2002 vuoden 
syksyyn saakka, jolloin hänet valittiin Ori-
vedelle perustettuun palotarkastaja-palo-
mestari -virkaan. 

Aluepelastuslaitoksen palvelukseen palo-
mestarin tehtäviin Markku siirtyi sen pe-
rustamisen yhteydessä 1.1.2003 alkaen 

ollen ja toimi näissä tehtävissä Ylä-Pir-
kanmaan toimialueella eläköitymiseensä 
saakka vastaten muun muassa palokun-
nan koulutuksesta. 

Markku muistetaan sosiaalisena poru-
kan kokoajana ja palokuntahengen luoja-
na, jolle palokuntakoulutus oli tärkeimpiä 
keinoja palokunnan kehittämisessä. Reilu 
ja tasapuolinen kohtelu kaikkia palokun-
talaisia kohtaan oli kouluttajan parhai-
ta ominaisuuksia. Markku korosti käden 
taitoja palomiehen tehtävissä, ja hän osasi 
perustella, miksi joku asia harjoiteltiin tai 
tehtiin tietyllä tavalla. 

Markku kouluttautui palokuntataitojen li-
säksi itsekin myös esimerkiksi vesisukel-
lukseen, hengityslaitteiden huoltamiseen 
ja rannikkolaivurin tehtäviin. 

Markun mottona oli ”hyvin suunniteltu 
on puoliksi tehty”, ja tätä hän myös omal-
la esimerkillään toteutti niin palokunnan 
tehtävissä kuin vapaa-ajallaankin. Käsis-
tään taitavalta rakentajalta syntyi niin per-

heen omakotitalo kuin loma-asuntokin ja 
apuaan Markku antoi auliisti myös mui-
den palokuntalaisten rakennushankkei-
siin. 

Markku siunattiin haudan lepoon lä-
heistensä saattamana Oriveden kirkossa 
29.7.2022

Martti Honkala

MUISTOKIRJOITUKSET

Tekninen päällikkö Joni Hakala

Työyhteisömme kohtasi pysäyttävän ja jär-
kyttävän suru-uutisen elokuun kuudente-
na päivänä. Tekninen päällikkömme Joni 
Hakala menehtyi äkillisesti perheen yhtei-
sellä kesälomareissulla. Hän oli syntynyt 
Tampereella 26.3.1975.

Jonin palokuntaura alkoi palotarkasta-
jana 4.9.2006. Ennen pelastuslaitoksel-
le tuloaan hän oli lukiovuosien jälkeen 
opiskellut ympäristönsuojeluinsinöörik-
si ja työskennellyt Nokian Renkailla lä-
hes kymmenen vuoden ajan ympäristö- ja 
projekti-insinöörinä.

Palotarkastajana työskennellessään Joni 
opiskeli työn ohessa rakennustekniikan 
insinööriksi. Hän siirtyi kiinteistöinsinöö-
riksi vuoden 2012 alusta ja tekniseksi pääl-
liköksi kevättalvella 2016. Joni edisti pitkin 
harppauksin paloasemakiinteistöjen käyt-
täjälähtöisyyttä sekä kehitti puhdas palo-
asema -ajattelua ja paloasemien huolto- ja 
kunnossapitoprosesseja Pirkanmaalla. 

Esihenkilönä, yksikön päällikkönä ja työ-
yhteisömme jäsenenä Joni tunnettiin avoi-
mena, asiallisena ja ratkaisukeskeisenä 
sekä helposti lähestyttävänä. Hän oli huu-
morintajuinen ja aina pilke silmäkulmas-
sa. 

Ystävänä Joni oli hyväsydäminen. Hän 
ajatteli asiat aina ihmisten näkökulmas-
ta kaikki huomioiden. Joni oli syvällisesti 
ajatteleva ja hänen kanssa juteltiin monen 
monta kertaa, milloin ajellessa Hämeenky-
rön maalaismaisemissa ja milloin kahviku-
pin ääressä tai saunan lauteilla, elämän eri 
vaiheista ja tulevaisuudesta. Hän oli aina 
läsnä ja hänellä oli aina aikaa auttaa muita. 

Jonilla oli paljon harrastuksia. Hän tykkäsi 
ulkoilla ja liikkua luonnossa, välillä rasteja 
etsin. Joni oli innokas rallien ystävä. Hän 
tykkäsi seurata ralleja paikan päällä, ja ai-
na kun lähiseudulla pikataipaleita ajettiin, 
oli Joni paikalla. Joni piti musiikista ja eri-
tyisesti Popedasta. Joni kävikin lukematto-
mia kertoja Popedan keikoilla.

Perhe ja läheiset olivat Jonille tärkeintä 
elämässä. Perheen hyvinvointi oli hänel-
le sydämen asia. Perheen yhteinen mökki 
Ylöjärven Karhella oli Jonille erityisen tär-
keä paikka. Mökillä Joni tykkäsi rentoutua 
polttopuita tehden ja uida ja saunoa aina 
iltamyöhäiseen auringonlaskuun, ja välil-
lä auringonnousuun asti.

Ystävää kaivaten
Teemu-Taavetti Toivonen

KIRSI KAIVONEN

MUISTOKIRJOITUKSET
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ELÄKKEELLE
Ylipalomies Mikko Mäkinen 

Ylipalomies Mikko Mäkinen jäi ansaitul-
le eläkkeelle 2.6.2022. Eläkekahvit juotiin 
Valkeakosken paloasemalla. Paikalla oli 
Mikon työtovereita koko 37 vuotta kestä-
neen uran varrelta. 

Mikon ura sai alkunsa 1984, jolloin hän 
valmistui Tampereella lääkintävahtimesta-
ri-sairaankuljettajaksi. Vuonna 1985 Mik-
ko valmistui palomieheksi Tampereella 
järjestetyltä alueelliselta palomieskurssilta.

Valmistumisen jälkeen Mikko siirtyi töi-
hin Ylöjärven paloasemalle, missä työvuo-
sia kertyi yhteensä 20 vuotta. Vuonna 1990 
Mikko suoritti Tampereella järjestetyn ve-
sisukelluskurssin.

Tampereen aluepelastuslaitoksen myö-
tä 2005 oli edessä siirtyminen Nokian 
paloasemalle, jossa tutuksi tulivat niin 

nostolavayksikön kuljettaminen kuin ke-
mikaalipukuhuoltajan tehtävät. Lyhyen 
Hämeenkyrön komennuksen jälkeen Mik-
ko siirtyi Valkeakoskelle nelosvuoroon 
2016. Vanhalle sukeltajalle ja nostolava-
miehelle siirto Valkeakosken oli helppo ja 
toivottavasti mieluisa.

Eläkekahveilla muisteltiin pitkän uran ta-
pahtumia, joita riitti. Mieleenpainuvimpa-
na muisteltiin pintapelastustehtävää ajalta 
ennen aluepelastuslaitosta, kun Ylöjärven 
työvuoro lähti Näsijärven kevätjäille pe-
lastamaan jäihin vajonneita. Varusteet ja 
menetelmät olivat tuolloin hieman toista 
kuin nyt. Tehtävällä muun muassa hinat-
tiin soutuvenettä helikopterilla.

Hyviä eläkepäiviä Mikolle lempiharrastus-
ten kalastuksen ja metsästyksen parissa!

Jussi Jokinen

JUSSI JOKINEN

JARMO RUOTSALAINEN

Koulutussuunnittelija Jorma Narvi

Koulutussuunnittelija Jorma Narvi eläköi-
tyi elokuun alussa. Rakennusinsinöörin 
koulutuksen saanut Narvi ehti ennen pe-
lastuslaitoksen töitä olla työmaamestarina 
rakennusliikkeellä ja Hämeen lääninhalli-
tuksessa apulaistarkastajan viransijaisena. 

Vuonna 1987 Jorma Narvi valittiin vi-
ransijaiseksi palotarkastajan virkaan, jos-
sa hän oli vuoteen 2010 asti. Tänä aika-

na hän suoritti Pelastusopiston alemman 
päällystökurssin sekä Väestönsuojelupääl-
likön kurssin. Eläkkeelle hän jäi koulutus-
suunnittelijan toimesta.

Jorma Narvilla oli vastuullisia tehtäviä pe-
lastuslaitoksella. Vuodet 1990–2003 hän 
teki erityiskohteiden palotarkastuksia. 
Vuodet 2003–2010 hän vastasi Nokian, 
Pirkkalan ja Ylöjärven palotarkastustoi-
minnasta sekä niiden uudisrakentamiseen 
liittyvistä lupalausunnoista ja katselmuk-
sista.

Vankka kokemus onnettomuuksien eh-
käisystä oli hyvä pohja aloittaa koulutus-
suunnittelijan tehtävät, joihin kuuluivat 
muun muassa yritysten ja laitosten turval-
lisuuskoulutusten organisointi, koulutus- 
ja alkusammutusharjoituksien toimin-
tatapojen sekä niihin liittyvien kaluston 
kehittäminen. Turvallisuusviestinnän au-
tot, alkusammutusperäkärryt ja harjoitus-
sammuttimet ovat Narvin käsialaa. Suun-
nittelun lisäksi Narvi osallistui lukuisiin 
eri kohderyhmien käytännön koulutuk-
siin.

Kaluston kehittäminen näkyi myös eri-
tyisesti automaattiseen sammutuslaitteis-
toon liittyvässä kehitystyössä. Narvi oli 
aktiivisesti kehittämässä esittelykäyttöön 

suunniteltua sprinklerikonttia ja turvape-
räkärryä. Monet pelastuslaitokset vieraili-
vat Pirkanmaalla tutustumassa ja ottamas-
sa mallia Narvin tekemästä kehitystyöstä.

Koronakurimuksen aikana Jorma Narvi 
ideoi ja osallistui turvallisuuskoulutusma-
teriaalin uusimiseen, jotta koulutus pystyt-
tiin toteuttamaan etänä. Taitavana valo- ja 
videokuvaajana sekä editoijana tämä luon-
nistui häneltä hyvin. 

Narvilla oli myös erityisosaamista asuin-
kiinteistöjen turvallisuuskoulutuksista ja 
väestönsuojahoitajan koulutuksista.

Vaikka työ on ollut merkittävässä roolis-
sa Jorman elämässä, ei eläköityminen mer-
kitse hänelle tyhjiötä. Kesällä aika kuluu 
Juupajoella vanhan talon kunnostuksessa 
ja laajan puutarhan hoidossa. Luonnossa 
viihtyvä Jorma harrastaa metsänhoitoa Jä-
mijärvellä ja osallistuu Jämin Hirvimies-
ten mukana syksyisin hirvijahtiin. Valo-
kuvaus ja videoiden editointi on edelleen 
lähellä sydäntä. 

– Erityisen mukavaa on seurata lapsenlap-
si Vilhon kehitystä ja olla isovanhempana, 
totesi Jorma eläkkeelle siirtyessään.

Veijo Kaján

Teksti: Suunnittelija Joonas Porrassalmi ja trai-
nee Jarkko Fadjukov.

Pirkanmaan LSS22-harjoitus järjes-
tettiin 29.–30.8.2022. Kaksipäiväi-
sen harjoituksen teemana oli väes-

tönsuojelu ja tarkemmin väestönsiirrot. 

Harjoituksessa viranomaiset ja kunnat 
harjoittelivat yhteistoimintaa poikkeus-
olojen mukaisessa tilanteessa, jossa jou-
duttaisiin siirtämään suurta määrää väes-
töä. Harjoitus koettiin hyödylliseksi ja sen 
myötä tunnistettiin tärkeitä kehittämistar-
peita.

Ensimmäinen harjoituspäivä keskittyi vi-
ranomaisten valmiussuunnitteluun koko-
naisuutena. Päivän aikana käytiin läpi eri 
toimijoiden vastuita sekä valmiussuunnit-
telun yhteensovittamista. 

Toisena harjoituspäivänä pidettiin väes-
tönsuojelutilannetta simuloiva johtamis-
harjoitus. Johtamisharjoituksessa orga-
nisaatiot suorittivat omia tehtäviään ja 
toimivat yhteistyössä tilanteen hoitami-
seksi. Pelastuslaitos toimi harjoituksessa 
tilanteen alueellisena yleisjohtajana.

Kehitystarpeita tunnistettiin

Valmiusharjoituksen tavoitteena oli testa-
ta valmiutta teeman mukaisessa väestön-
suojelutilanteessa. Hyviä havaintoja saatiin 
sekä pelastuslaitoksen omasta toiminnas-
ta että yhteistoiminnasta laajemmin. Näi-
tä huomioita koottiin harjoituksen aikana 
sekä myöhemmin palautekyselyn avulla. 

Harjoituksessa tunnistettiin valtakunnal-
lisen ohjauksen ja koordinaation tärkeys. 
Merkittäviä haasteita väestönsiirron laajui-
sessa tilanteessa ovat resurssien riittävyys 
ja tiedonkulku. Kuntien henkilöstöresurs-
sit ovat pienet ja siirrettävän väestön vas-
taanottaminen, huoltaminen ja majoitta-
minen sitoo paljon henkilöstöä. 

Harjoituksen kaltaisessa tilanteessa tie-
donkulku on tärkeässä roolissa, jolloin 
yhteydenpitotapojen sekä tiedonjakamis-
alustojen tulee olla riittävän yksinkertaisia 
ja yhdenmukaisia eri toimijoiden välillä.

Väestönsuojelu kiinnostaa

Valmiusharjoituksen teemaa pidettiin tär-
keänä ja harjoittelu koettiin tarpeelliseksi. 
Harjoittelijat olivat motivoituneita osallis-
tumaan harjoitukseen, jonka valmistelu ja 
toteuttaminen vaati kaikilta osallistuneil-
ta organisaatioilta ponnisteluja. Osallistu-

LSS22-valmiusharjoituksessa 
syvennyttiin väestönsiirtoihin

jat kuvailivat harjoituksen tuoneen esiin 
oman varautumisen kehittämistarpeita ja 
sekä antaneen eväitä jatkotyöhön.

Valmiusharjoitus oli siis kokonaisuudes-
saan onnistunut ja sen pohjalta on hyvä 
jatkaa väestönsuojelun kehittämistä.

KIRSI KAIVONEN

VEIJO KAJÁN

Pelastuslaitos toimi harjoituksessa tilanteen alueellisena yleisjohtajana. Kuvassa val-
miussuunnittelussa traineena työskentelevä Jarkko Fadukov (vas.), valmiussuunnit-
telija Jouko Moisio, vs. pelastusjohtaja Matti Isotalo, harjoituksen johtaja suunnitte-
lija Joonas Porrassalmi ja analyytikko Mika Mahosenaho.

Valmiusharjoituksessa tavoitteena oli testata valmiutta väestönsuojelutilanteessa. 
Kuvassa vasemmalla viestintäsuunnittelijat Kirsi Kaivonen ja Tuomas Kekkonen. Taus-
talla näytön takana operatiivinen päällikkö Mika Kupiainen ja hänen edessään apu-
laispalopäällikkö Ville Naskali. Oikeassa reunassa johtavat palotarkastajat Kirka Wal-
den ja Sami Lindfors.
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ELÄKKEELLE
JARMO RUOTSALAINEN

Palotarkastaja Jukka Lahti

Voidaan sanoa, että lahjakas Lahti lähti, 
kun Jukka Lahti eläköityi heinäkuun alus-
sa. Hänestä riittäisi tarinaa lehden useal-
lekin sivulle, sillä sen verran monipuoli-
sesta kaverista on kyse. Tässä esimerkiksi 
muutamia: palomies, paloesimies, palotar-
kastaja, reservin meriupseeri, merenkulun 
ammattitutkinto, laitoksemme 1. sairaan-
hoitajatutkinnon suorittanut, konservato-
rion tutkinnot suorittanut laulaja, kansain-
välisen tason kilpapurjehtija (PM 1, EM 7, 
MM 18) sekä pikajuoksija. On siinä mie-
hestä moneksi.

Jukka aloitti palomiehen viransijaise-
na 15.5.1978. Sijaisuuksien ja välissä käy-
dyn intin jälkeen Jukka vakinaistettiin 
5.1.1981. Jukalla on myös oma osuutensa 
ensihoidon kehittämisessä pelastuslaitok-
sellamme. Hän vastasi myös jaoksensa en-
sihoitokoulutuksesta ja veneen kuljettajien 
koulutuksesta.

Jukka sai palopäällikkö Lehtiseltä tehtä-
väksi perustaa soittokunta laitokseemme. 
Syntyi Hot Pois -yhtye. Jukka huomasi, et-
tä reipas musiikki laululeikein yhdistetty-
nä palomiehen työhön upposi hyvin lap-
siin. Syntyi idea Pikkupalomiesleipomosta. 
Pikkupalomiehiä Hot Pois sitten leipoikin 
vuosien varrella Jukan arvion mukaan var-
masti tuhansia ympäri Suomen. 

Pikkupalomiesleipomoa ja sen avulla teh-
tyä tärkeää ja hauskaa lasten paloturval-
lisuustietouden ilosanoman levittämistä 
Jukka pitääkin uransa suurimpana saavu-
tuksena. Lapset ovat armoton ja rehellinen 
yleisö. Jos homma toimii niin lapset viihty-
vät ja oppivat. Ellei se toimi, he kääntävät 
selkänsä. No, tästä hyvästä ideasta ja laa-
jamittaisesta leipomisesta seurasikin sit-
ten Tampereen kaupungin kehittäjäpal-
kinto 2006 ja Valtion Palosuojelurahaston 
innovaatiopalkinto 2012.

Letku & Laastari -lehden luomisessa Juk-
ka oli idean isä ja aloitteentekijä. Jukka te-
ki suunnitelman tämän lehden peruslinja-
uksista ja kalustotarpeista. Toimitukselle 
järjestyivät tilat ja sitten olikin helppoa ja 
mukavaa aloittaa Sillanpään Tapion ja Ka-
jánin Veijon kanssa ensimmäisten lehti-
en tekeminen. Jukka teki jutut, Tapio ku-
vasi ja Veijo oikoluki. Pian mukaan liittyi 
myös Syrjän Matti taittajaksi. Lehti on Ju-

kan sanoin kehittynyt hienoksi ja tehok-
kaaksi informaatiokanavaksi ja on viihdyt-
tävä ja odotettu lukupaketti tänä päivänä.

Jukka on mittavalla urallaan ollut töis-
sä pelastuslaitoksella kuuden eri vuosi-
kymmenen aikana. Laitoksen nimi on to-
sin vaihtunut matkan varrella neljä kertaa. 
Viimeisin työrooli oli palotarkastaja. Täs-
sä työssään hän osasi hyvin soveltaa aiem-
paa kokemustaan pelastustoimen opera-
tiivisista tehtävistä. Hän tarkasti kohteita 
aina huomioiden myös mahdolliset vaa-
ratilanteet ja palomiesten työskentelyolo-
suhteet. Jukka sai tarkastuskohteissa hyvän 
vastaanoton ja sai sanomansa hyvin peril-
le käyttäen esimerkkejä todellisuudessa ta-
pahtuneiden palojen syttymisestä ja leviä-
misestä.

Jukka on tyytyväinen, että on saanut tehdä 
koko elämänsä tärkeää ja mielenkiintoista 
työtä. Töihin lähtö ei ole koskaan tuntu-
nut vaikealta tai vastenmieliseltä. Mukavat 
muistot siivittävät eläkkeelle jäämistä. Ju-

kalle on ollut tärkeää hyvä ja ainutlaatui-
nen työyhteisö ja ennen kaikkea hieno yh-
teinen palomieshenki ja huumori. 

Huumori se miehen tiellä pitää, ja Juk-
kaahan käytävällä nähtäessä tervehdit-
tiin näin: HeiLahti! No, palokunnassahan 
saa lempinimen silmänräpäyksessä. Ju-
kan kohdalla ensimmäinen tapahtuma oli 
Buenos Airesissa Argentiinassa purjeh-
duksen Vikla-luokan MM-kisoissa 1985, 
jossa Jukka parinsa kanssa heilahti rajus-
sa tuulenpuuskassa nurin selvässä johto-
asemassa. Toinen tapahtuma olikin sitten 
palomiesten pohjoismaiden yleisurheilun 
mestaruuskisoissa Helsingissä 100 metrin 
kilpailun lähdössä. Jukka tietenkin heilahti 
kahdesti ja ei muuta kuin ulos kisasta. Tä-
män jälkeen Jukka olikin sitten HeiLahti.

Toivotan Jukalle hyviä eläkepäiviä samal-
la toivoen, että Hot Pois voisi vielä muuta-
man keikan heittää.

Ari Vakkilainen

ELÄKKEELLE

Palopäällikkö Pekka Mellin

Palopäällikkö Pekka Mellin jäi eläkkeelle 
1.8.2022. Pekan ura palotoimessa alkoi tp. 
palomiehenä Nokialla alkuvuodesta 1981, 
ja jatkui siellä vakinaisen palomiehen vi-
rassa vuoden 1987 loppuun. Pari vuot-
ta kului välissä päätoimisesti yrityspuolen 
tehtävissä perheyrityksen toimitusjohtaja-
na, mutta paloala veti miehen takaisin No-
kian palolaitokselle palomiehen tehtäviin. 
Tehtäviin kuului myös esimiessijaisuuksia. 

Päällystötutkinnon Pekka suoritti pelas-
tusopistossa 1999. Tampereen alueellisen 
pelastustoimen suunnitteluun Pekka osal-
listui Nokian pelastuslaitoksen projekti-
suunnittelijana keväällä 2000 ja myös ke-
sällä vs. palopäällikkönä.

Tampereen aluepelastuslaitoksen pal-
velukseen Pekka siirtyi vuoden 2001 

alussa aluepelastuslaitoksen aloittaessa 
toimintansa. Pekka toimi Tampereen län-
tisen alueen aluepalomestarina erityisvas-
tuualueenaan aluepelastuslaitoksen vaa-
rallisten aineiden torjunta. Tämä työ poiki 
myös polun kansainvälisiin tehtäviin, jossa 
hyvästä kielitaidosta oli hyötyä. Pekka toi-
mi CTIF:ssä laajojen varastorakennusten 
paloturvallisuustyöryhmän ja paloneh-
käisyn komission puheenjohtajana vuosi-
na 2002–2005. 

Kun koko Pirkanmaan laajuinen aluepelas-
tuslaitos käynnistyi, Pekka toimi Etelä-Pir-
kanmaan palopäällikkönä keväästä 2005 
vuoden 2010 loppuun ja toimialuemuu-
tosten myötä Pirkanmaan itäisen pelastus-
alueen päällikkönä sekä komentotoimis-
ton päällikkönä. Viimeiset virkavuotensa 
Pekka toimi pelastuslaitoksen työsuojelu-
päällikkönä 2016 lähtien.

Pekka on ollut valmistelemassa pelastuslai-
toksen sisäisen riskienhallinnan toimen-
piteitä, johon tukea antoi turvallisuusa-
lan maisteriohjelman pilottikoulutuksessa 
tehty Tampereen aluepelastuslaitoksen ris-
kienhallintasuunnitelma. Toimialueen 
palopäällikkönä Pekka on osaltaan ollut 
rakentamassa muutosta kuntiin perustu-
vasta pelastustoimen järjestelmästä maa-
kunnan laajuiseksi pelastuslaitokseksi. 

Pelastuslaitoksen työvuorosuunnittelun 
ohjaus ja johtaminen tulivat tutuiksi ko-
mentotoimiston päällikön tehtävissä ja 
pelastuslaitoksen työsuojeluorganisaa-
tion ohjaus ja työsuojelun toimintamalli-
en rakentaminen ja yhtenäistäminen olivat 
työkenttänä pelastuslaitoksen työsuojelu-
päällikkönä. Pekka on näissä tehtävissä 
toiminut aktiivisesti myös työturvallisuu-
den kansallisissa verkostoissa.

Pekan monipuoliseen ja vaiherikkaaseen 
työuraan kuului myös sopimuspalokun-
tiin liittyvän yhteistoiminnan tehtävät, ja 
hän on edistänyt työturvallisuuden ris-
kinarviointia myös sopimuspalokuntien 
suuntaan. 

Pekka tunnetaan uusiin haasteisiin tarttu-
vana ammattilaisena, jota myös monipuo-
linen ja vaiherikas työura kuvaavat. Kai-
kenlainen käsillä tekeminen vapaa-aikana 
ja erityisesti rakentaminen ovat Pekalle 
mieluisia ja aika moneen rakennusprojek-
tiin hän on ryhtynyt. Ilman uutta projektia 
on ollut vaikea olla pidempää aikaa paikal-
laan ja nytkin on uusi projekti käynnissä. 

Pekan toimeliaisuus kuvastuu myös useis-
ta luottamustehtävistä uran aikana. Sosi-
aalisuus ja hyvät puheenlahjat ovat Pekan 
tavaramerkki, jotka kyllä näkyvät ja kuu-
luvat aina, kun Pekka on paikalla.

Toivottelemme Pekalle hyviä ansaittuja 
eläkepäiviä.

Martti Honkala & Jyrki Paunila

JYRKI PAUNILA
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URHEILU-UUTISET

 
Rän Släm -tennisturnaus oteltiin

Pirkanmaan pelastuslaitoksen tenniks-
en Rän Släm -turnaus huiskittiin jo ties 
monennenko kerran Tampereen Ten-
niskeskuksella. Pelimuotona oli toista-
miseen nelinpeli. Kesän viimeinen päivä 
helli osallistujia osin aurinkoisella ja sopi-
van kolealla säällä. Turnauskutsu laitettiin 
loma-aikana ja nopealla aikataululla, jot-
ta oli mahdollista pelata ulkona ja se on-
nistui. Edellä mainitusta johtuen uuteen 
osallistujaennätykseen ei päästy, ja siitä 
järjestäjä ottaa opiksi. Mutta liikunta on 
parasta kesäkelissä, ulkoilmassa.

Turnauksessa kaikille pareille tuli 4–5 ot-
telua ja turnauksessa nähtiin erinomaisia 
suorituksia ja järkyttäviä "tuhannen taa-
lan" paikkojen sössimisiä. Sellaista se ten-
nis aina on.

 
Erityisesti jäi mieleen kovat suosionosoi-
tukset saaneen "Valkeakosken Uuno Tur-
hapuron" heittäytyminen kenttään räh-
mälleen ja siitä onnistunut pallon ohitus 
verkolle nousseen vastustajaparin ohi!

Valitettavasti yksi loukkaantumisesta joh-
tuva keskeytyskin tuli ja voittajajoukku-
eeseen Timo Haltia & Veli-Matti Vaah-
teranmäki kuuluukin tällä kertaa myös 
varamies eli allekirjoittanut. Näin finaali-
tappion kärsinyt joukkue voi perustellus-
ti todeta olleensa paras kahden pelaajan 
joukkue! Taas erinomainen, leppoisatun-
nelmainen turnaus, jossa pallosta taistel-
tiin hampaat irvessä eikä kirosanoiltakaan 
vältytty. Jälleen kiitokset työnantajalle ja 
TaPU:lle turnauskustannuksiin osallistu-
misesta! Kiitokset osallistujille!

Arto Raiskio

ANTTI RUOKONEN

How it started… and how it’s 
going

World Police & Fire Gamesien pitkähkö 
historia juontaa vahvasti Pohjois-Amerik-
kaan ja ensimmäiset kisat järjestettiin jo 
vuonna 1985 San Josén kaupungissa Ka-
liforniassa. Tästä eteenpäin kisat on jär-
jestetty kahden vuoden välein pääosin 

URHEILU-UUTISET

Teksti: Kirsi Kaivonen Kuvat: TaPU.

Poliisien ja palomiesten MM-kisat 
kokosivat heinäkuussa yli 10 000 vi-
ranomaisen joukon, yhteensä 70 eri 

maasta, mitalijahtiin Rotterdamin kau-
punkiin. 

Kansainvälinen urheilutapahtuma järjes-
tettiin nyt historiassaan ensimmäistä ker-
taa Hollannissa, jossa kymmenen päivän 
ajan kisattiin kaikkiaan 63 eri lajissa. Myös 
Pirkanmaan pelastuslaitokselta oli taas 
hieno osallistujajoukko mukana!

Tampere Fire

Tampereen Palolaitoksen Urheilijat ry. 
(TaPU) oli jälleen kasannut kovan kisa-

porukan matkaan ja Pirkanmaalle ropi-
si myös mitaleita. Eri lajit olivat vahvasti 
edustettuina ja TaPU:n väreissä kisattiin 
niin kreikkalais-roomalaisessa painissa, 
kuulantyönnössä, uinnissa, golfissa, keila-
uksessa, porrasjuoksussa kuin jääkiekos-
sakin. 

Löytyipä meidän riveistä osallistuja myös 
hurjaan Toughest Competitor Alive -ki-
saan, jossa yhden päivän aikana kisat-
tiin kaikkiaan kahdeksassa eri lajissa. 
Aamuvarhaisella alkanut kisa starttasi vii-
den kilometrin juoksulla, jota seurasivat 
kuulantyöntö, 100 metrin juoksu, uinti, 
köysikiipeily käsivoimin, maksimipenkki-
punnerrus, toistoleuanveto ja rääkin päätti 
ketteryysrata vielä myöhään illalla. Ja mi-
tali tuli tästäkin koitoksesta! 

World Police & Fire Games 2022 - 
In Sport We Unite

Pirkanmaan pelastuslaitokselta kisoihin 
osallistuivat palomiehet Mikko Isoniemi, 
Mikael Järvinen, Mikko Lehtola, Kalle 
Luode, Petteri Meskanen, Antti Remahl, 
Timo Silander ja Antti Torvinen sekä en-
sihoitaja Mikko Hartman ja evp. palomes-
tarit Timo Korpela ja Jari Suokonautio. 

Palokuntahengen mukaisesti myös run-
saslukuinen kannustus- ja huoltojoukko 
eri työvuorojen kollegoista matkasi kisa-
paikalle. 

USA:ssa ja Kanadassa, mutta joitakin ker-
toja myös muualla, kuten nyt Hollannissa, 
vuonna 2019 Kiinassa ja onpa kisat mitelty 
ihan naapurissakin, Ruotsissa 1999. 

Koronapandemia vaikutti sykliin ja vuo-
den 2021 kisoja ei nähty. Sen sijaan nyt lu-
vassa onkin kaksi peräkkäistä kisavuotta. 

Vuoden 2023 kisajärjestelyt ovatkin jo 
täydessä vauhdissa ja eri lajien mestaruu-
det ratkotaan ensi vuonna heinä-elokuun 
vaihteessa jälleen Kanadassa, tällä kertaa 
Winnipegin kaupungissa. 

P.S. Katso myös lehden takakansi!

Kun painitaan kultamitalista, niin kolhuil-
takaan ei aina vältytä! Tällaista tää täs-
sä lajissa on, naurahti TaPU:n Meskasen 
Petsku (oik.) voitokkaan rupeaman jäl-
keen.

Elokuun alussa Keskuspaloasemalla juotiin MM-kisojen mitalikahvit. Kuvassa va-
semmalta Kalle Luode (hopeaa kuulantyönnnöstä), Petteri Meskanen (kultaa kreik-
kalais-roomalaisesta painista), Mikko Isoniemi (pronssia Toughest Competitor Alive 
-kisasta), Mikko Hartman (kultaa jääkiekosta) ja Timo Korpela (hopeaa keilailusta).

Tampere Fire -joukkue yhteiskuvassa. Po-
liisien ja palomiesten MM-kisoissa kisat-
tiin 63 eri lajissa ja myös Pirkanmaalta 
matkusti kisoihin iso joukkue.
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Heinäkuussa kisailtiin koronatauon jälkeen taas Viran-
omaisten MM-kisoissa Rotterdamissa Hollannissa. En-
sihoitaja Mikko Hartman toimi MM-kultaa voittaneen 
Suomen jääkiekkojoukkueen varamaalivahtina ja pela-
si mediassakin noteeratussa ottelussa, jossa osa suo-
malaispelaajista siirtyi vastustajana pahasti alakynnes-
sä olleen ukrainalaisjoukkueen riveihin kesken ottelun.


